
 
 

COMUNE DI PIMENTEL 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

 

 

DELIBERA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero 5 del 29-01-2026 

 

Originale 

Oggetto: Patrocinio gratuito e concessione utilizzo gonfalone (stemma) alla PRO 

LOCO di Pimentel per la manifestazione "Su Carnevali Pramantellesu 

2026" 

 

 

L'anno  duemilaventisei il giorno  ventinove del mese di gennaio, in Pimentel, nella sede 

Comunale, alle ore 17:49, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Aresu Damiano Sindaco Presente 

Casti Simone Vice Sindaco Presente 

Palmas Erika Assessore Presente 

Marras Myriam Assessore Presente 

Fois Manolo Assessore Presente 

 

Totale presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Il  presidente Dott. Damiano Aresu in qualità di Sindaco assume la presidenza. 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Marcella Tropia. 

 

 

 

  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 29-01-2026 Comune di Pimentel 

 

Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Premesso che la Pro loco locale intende organizzare "Su Carnevali Pramantellesu 2026" che si 

terrà il 15.02.2026, nota prot. 266 del 22.01.2026, e chiede di poter ottenere il patrocinio 

gratuito con l’utilizzo dello stemma del Comune; 

Dato atto che il patrocinio: 

 1.  rappresenta una forma di adesione e una manifestazione di apprezzamento del Comune di 

Pimentel ad iniziative valutate positivamente nei contenuti e negli obiettivi e ritenute meritevoli 

per le loro finalità; 

 2.  è concesso in riferimento alla singola iniziativa e non si estende ad altre iniziative analoghe 

o affini né può essere accordato in via permanente; per le iniziative che si ripetono 

periodicamente la richiesta dovrà essere formulata volta per volta.  

4. La concessione del patrocinio non implica alcun impegno finanziario a carico del bilancio 

comunale e rappresenta una manifestazione di sostegno autonoma rispetto ad altre eventuali 

forme di intervento comunale, quali l'erogazione di contributi economici, la fornitura di servizi 

e la collaborazione nella realizzazione delle iniziative.  

5. L’Ente è sollevato da qualsiasi responsabilità inerente all’organizzazione della 

manifestazione oggetto del patrocinio.   

Ritenuto opportuno autorizzare l’associazione Pro loco di Pimentel ad utilizzare lo stemma 

del Comune per la pubblicità del “Su Carnevali Pramantellesu 2026”; 

Visti: 

• il D.Lgs n. 267/2000; 

• il D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi; 

 

Acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

n. 267/2000 dal Responsabile dell’area Amministrativa; 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge,  

DELIBERA 

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

 

Di concedere il patrocinio ed autorizzare la Pro loco locale ad utilizzare lo stemma del Comune 

per la manifestazione "Su Carnevali Pramantellesu 2026” che si terrà il 15.02.2026; 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

esecutiva ai sensi e per glie effetti dell’art. 134 del TUEL 267/2000 e ss.mm.ii. al fine di 

assicurare la tempestiva organizzazione degli eventi. 

 

 
  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 29-01-2026 Comune di Pimentel 

 

Pag. 3 

 
 

COMUNE DI PIMENTEL 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 

DELIBERA GIUNTA COMUNALE 

Numero 5 del 29-01-2026 

 

Oggetto: Patrocinio gratuito e concessione utilizzo gonfalone (stemma) alla PRO 

LOCO di Pimentel per la manifestazione "Su Carnevali Pramantellesu 

2026" 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. Damiano Aresu 

 

Dott.ssa Marcella Tropia 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 29-01-2026 Comune di Pimentel 

 

Pag. 4 

 
 

COMUNE DI PIMENTEL 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 

DELIBERA GIUNTA COMUNALE 

Numero 5 del 29-01-2026 

 

Oggetto: Patrocinio gratuito e concessione utilizzo gonfalone (stemma) alla PRO 

LOCO di Pimentel per la manifestazione "Su Carnevali Pramantellesu 

2026" 

 

 
Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 

 

 
 

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarità tecnica   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Ornella Deidda 
 

 

 

 


